
Projektová fiše
Kód projektu: 23-02-KU-ORR-1295

Název projektu: Mapování a tvorba strategických materiálů v oblasti rozvoje a podpory kulturních a kreativních odvětví v
Kraji Vysočina

Zkratka projektu: Mapování KKO

Popis a zdůvodnění:

Kulturní a kreativní odvětví (dále též „KKO“) se podílejí přibližně 7 % na tvorbě světového HDP a tvoří tak
významnou součást ekonomiky s vysokým potenciálem dalšího růstu. Za Kraj Vysočina však v současnosti
nejsou k dispozici ucelená a aktuální data o struktuře a odvětvovém členění KKO či jejich podílu na
zaměstnanosti a výkonnosti ekonomiky. Cílem předkládaného projektu je v 1. fázi získat komplexní a
validní informace o stavu KKO na území Kraje Vysočina a možnostech využití jejich potenciálu pro rozvoj
jak kulturního, tak podnikatelského prostředí v regionu s vazbou na zvyšování jeho konkurenceschopnosti.
Na základě provedeného kvantitativního a kvalitativního zmapování sektoru KKO dojde ve 2. fázi projektu k
vytyčení žádoucích směrů dalšího rozvoje KKO a zpracování strategického materiálu pro oblast KKO, vč.
určení vhodných nástrojů podpory a rozvoje. Plánované aktivity: 1) Mapování a sběr dat o KKO - mapování
ekonomicky činných subjektů a mapování potřeb a vztahů KKO na území Kraje Vysočina, dle jednotné
metodiky Ministerstva kultury 2) Tvorba strategického materiálu rozvoje a podpory KKO - samostatný
materiál nebo začlenění do již existujícího strategického materiálu Projekt bude financován z prostředků
Národního plánu obnovy ("NPO"), komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru, výzva č.
0232/2022. Výše podpory z NPO činí až 100 % celkových výdajů s proplácením ex-ante, finanční účast
Kraje Vysočina je předpokládána v rozsahu předfinancování projektu v období do proplacení zálohových
plateb.

Předpokládaný
začátek: 01.05.2023

Předpokládané
ukončení: 31.05.2025

Zdroj financování (vliv
na Fond strategických
rezerv):

EU

Aktivity projektu

Název Popis Předpokládaný
termín zahájení

Předpokládaný
termín dokončení

Skutečný
termín
zahájení

Skutečný
termín
dokončení

Mapování a sběr
dat o kulturních a
kreativních
odvětvích v Kraji
Vysočina

Mapování a sběr dat v souladu s
Metodikou mapování kulturních a
kreativních průmyslů na lokální a
regionální úrovni, zpracované
Ministerstvem kultury ČR, s využitím
kvantitativních i kvalitativních metod

01.05.2023 31.01.2025

Tvorba strategie
rozvoje a podpory
kulturních a
kreativních odvětví
v Kraji Vysočina

Výstupy mapování, sběru a analýzy dat
budou podkladem pro tvorbu
strategického materiálu v oblasti
rozvoje a podpory KKO v Kraji Vysočina,
který vytyčí směry a priority dalšího
rozvoje kulturního a kreativního sektoru
s ohledem na specifika Vysočiny a
navrhne typová opatření a nástroje.

01.09.2024 31.05.2025

Partneři projektu
Partner Role

Kraj Vysočina Partner

Tým projektu
Osoba Role

Lenka Matoušková Projektový manager

vrabelova
Textový rámeček
RK-27-2023-38, př. 1počet stran: 3



Iveta Fryšová Koordinátor

Dana Voláková Finanční manager

Iveta Fryšová Objednatel projektu

Iveta Fryšová Příkazce operace projektu

Hana Sošková Správce rozpočtu

Rozpočet projektu
Typ Zdroj Částka

Příjem Národní plán obnovy 1 900 000.00

Výdaj Národní plán obnovy 1 900 000.00

Finance projektu
Příjmy Výdaje Rozdíl

Odhad (rozpočet) 1 900 000.00 1 900 000.00
Reálné 1 900 000.00 1 900 000.00 0
Rozdíl 0 0

Příjmy Výdaje



Zdroj Rok Měsíc Částka

Národní plán obnovy 2025 01 390 000.00

Národní plán obnovy 2024 01 1 160 000.00

Národní plán obnovy 2023 09 350 000.00

Rok Měsíc Částka

2025 05 96 500.00

2025 04 96 500.00

2025 03 96 500.00

2025 02 96 500.00

2025 01 97 000.00

2024 12 97 000.00

2024 11 97 000.00

2024 10 97 000.00

2024 09 97 000.00

2024 08 97 000.00

2024 07 97 000.00

2024 06 97 000.00

2024 05 97 000.00

2024 04 97 000.00

2024 03 97 000.00

2024 02 97 000.00

2024 01 43 750.00

2023 12 43 750.00

2023 11 43 750.00

2023 10 43 750.00

2023 09 43 750.00

2023 08 43 750.00

2023 08 43 750.00

2023 07 43 750.00

Závazky
(součet hodnot smluv po zápočtu dodatků a objednávek pro ORG projektu)

Nenalezeno

Fakturováno
(data z GINIS – uhrazené faktury + faktury neuhrazené, pro které proběhla kontace)

53 554.00 Kč

Zákonné (správní) a jiné poplatky a daně (úhrada DPH správci daně)

Nenalezeno




